
Příručka pro žadatele  

Cíl programu  
Program Founder stipendium podporuje čerstvé absolventy a absolventky s inovativním 
nápadem v úplných počátcích jejich startupové kariéry. Poskytuje jim potřebné know-
how, finance a čas na rozvoj nápadu s vysokým tržním potenciálem. Díky programu mají 
účastníci možnost validovat svůj nápad a připravit plán pro jeho další financování. To vše 
můžou uskutečnit v krátkém čase, bez zbytečných chyb, odkladů a prodlev, které by 
vznikly dělením času mezi zaměstnání a rozvoj nápadu.  

  

Jak probíhá přihlášení do programu  
• Termíny přihlašování jsou uvedeny v sekci Časový harmonogram programu;  

• Přihlašování probíhá prostřednictvím webu. Doporučujeme se na otázky ve 
formuláři podívat s předstihem, abys dokázal*a na vše srozumitelně odpovědět a 
stihl*a natočit video;  

• Na pohovorech pro vybrané uchazeče a uchazečky chceme detailně porozumět 
vašim nápadům a motivaci podnikat.   

 

Hodnotící kritéria pro přijetí do programu  
• byznys potenciál;  

• míra inovace;  

• srozumitelnost nápadu;  

• kompetence a motivace foundera/founderky;  

• vhodná fáze nápadu pro podporu  

 

Průběh 1. fáze: srpen–říjen  
Díky 1. fázi ověříš životaschopnost svého nápadu a vytvoříš akční plán na další 3 
měsíce.  

Podpora, kterou získáš:   

• stipendium 75.000 Kč (25.000 Kč měsíčně/osoba);   



• 6x skupinová konzultace (7. 8., 21. 8., 4. 9., 18. 9., 2. 10., 16. 10.);   

• individuální mentoring podle potřeby (maximálně 6 setkání, nepočítá se do 
povinné docházky);   

• úkoly a individuální akční kroky, které ti pomůžou validovat nápad;   

• full-time přístup do JIC coworku;   

• 2x Účast na Velvet Innovation Meetupu – networking s podnikateli a inovátory.    

 

Na konci 1. fáze  

• znáš dobře svého zákazníka a víš, jestli je ochotný tvůj produkt koupit;   

• máš hrubý návrh Lean Canvas;   

• víš, co potřebuješ pro vývoj prototypu;   

• máš akční plán na další 3 měsíce;   

• začínáš si budovat podnikatelský network. Ať už jde o účastníky programu, se 
kterými se můžete vzájemně inspirovat, konzultanty, mentory nebo o účastníky 
Velvet Innnovation Meetupů;  

• prezentuješ před porotou (30.10.), která rozhodne, jestli získáš podporu na další 3 
měsíce.   

 

Kritéria hodnocení pro postup do 2. fáze  

o odvedená práce a důvěryhodnost;   

o znalost trhu a zákazníka;   

o inovace, unikátnost a potenciál škálovatelnosti;   

o proveditelnost;   

o kvalita prezentace;   

o splnění 80% docházky v průběhu 1. fáze;  

o průběžné odevzdávání vypracovaných úkolů;  

o kvalita dodaných podkladů k prezentaci (Lean Canvas, výsledky průzkumu trhu, 
akční plán na následující 3 měsíce).  

 



Průběh 2. fáze: listopad–leden  
Díky 2. fázi získáš jasnější firemní vizi, víš, co má tvůj produkt umět a kdo ho bude 
kupovat, máš plán dalšího financování, podle složitosti vývoje produktu budeš mít buď 
první zákazníky, první prototyp nebo plán na realizaci prototypu.  

Podpora, kterou získáš:   

• stipendium 75.000 Kč (25.000 Kč měsíčně/osoba);   

• 6x individuální mentoring;   

• 3x skupinová konzultace;   

• úkoly a individuální akční kroky;   

• full-time přístup do coworku JIC;   

• Free Entry na Velvet Innovation Conference    

• Final pitch před porotou a investory, kteří ti dají zpětnou vazbou a tipy na další 
kroky.   

Na konci 2. fáze:  

• máš plán na další financování;   

• zpětnou vazbu, jestli tvůj projekt může vstoupit do akceleračního programu JIC 
Booster a získat grant Prototypuj a ověřuj;   

• jsi součástí komunity JIC: znáš celou řadu podnikatelů a expertů, na které se 
můžeš obrátit. Máš přístup do Discordu, kde se můžeš dál propojovat a sledovat 
aktuální příležitosti;   

• budeme dál v kontaktu! Záleží nám, aby se ti dařilo i po skončení programu.  


